Nombre: Juan Eligio De Leon Montemayor
Potencia: 3.72 kw

OMERATAGI "

PANELES SOLARES

Teléfono:
Fecha: 18 de Noviembre de 2025
Nuamero de Servicio: 370000106901

ypagasaCFE  $1,711

Tarifa: 1C
HOY CONSUMES SIN PANELES 807 kWh
TU PRODUCCION CON 6  PANELES 976 kwh

y pagas a CFE $138

TE AHORRARAS Q1.93 7% AL BIMESTRE $1,573

€n pesos

Pagas :
actualmente Con paneles
a la compania solares pagaras
de energia al ano

$10,266.00 MXN $830.00 MXN

AL ANO

RETORNO DE POTENCIA Cantidad
INVERSION Modulos de Médulos
5.7 ANOS 620 W 6

TASA INTERNA DE
RETORNO

17.5 %

Tu ahorro
economico anual

$9,436.00 MXN

AREA

16.8 m




7%

MERA TG

PANELES SOLARES

Propuesta 1 18 de Noviembre de 2025 3 de Diciembre de 2025

Folio No #20250502 -

Juan Eligio De Leon Montemayor
Tel:

Email:

Cant. Concepto Precio Total

6 Trina Solar N-type i-TOPCon bifacial dual glass 620W -

1 Solis Inverter 3.6 kW -

6 Estructura - Perfil y soporte solar de aluminio anodizado.
1 Mano de obra sistema interconectado (USD) -
6 Material Eléctrico - cable fotovoltaico cal. 10, conectores M4,

cable THW CA, tubo Conduit, tubo flexible, conexiones Conduit.
1 Gestoria ante CFE - Gestoria para instalacidn de paneles solares e
interconexién a la red (incluye Gnicamente cambios a medidor

bidireccional).

Subtotal $ 54,000.00

TOTAL (MXN) $54,000.00

B 8186924394 8 m.industrial@mekatron.com.mx @ www.mekatron.com.mx




7%

MERATROIT

PANELES SOLARES

RETORNO DE INVERSION r

Ano  Pago Actual Nuevo Pago Beneficio fiscal =~ Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico
a CFE Anual Total Acumulado
1 $10,266.00 $ 830.00 $0.00 $9,436.00 $9,436.00 $-44,564.00
2 $10,573.98 $ 854.90 $ 0.00 $9,719.08 $9,719.08 $-34,844.92
3 $10,891.20 $ 880.55 $0.00 $10,010.65 $10,010.65 $-24,834.27
4 $ 11,217.94 $906.96 $0.00 $10,310.97 $10,310.97 $ -14,523.30
5 $ 11,554.47 $934.17 $0.00 $10,620.30 $10,620.30 $-3,902.99
6 $ 11,901.11 $962.20 $0.00 $10,938.91 $10,938.91 $7,035.92
7 $12,258.14 $991.06 $0.00 $11,267.08 $11,267.08 $18,302.99
8 $12,625.89 $1,020.80 $ 0.00 $11,605.09 $11,605.09 $29,908.08
9 $13,004.66 $1,051.42 $0.00 $11,953.24 $11,953.24 $41,861.33
10 $13,394.80 $1,082.96 $ 0.00 $12,311.84 $12,311.84 $ 54,173.17
1 $13,796.65 $1,115.45 $0.00 $12,681.19 $12,681.19 $66,854.36
12 $ 14,210.54 $1,148.91 $0.00 $ 13,061.63 $13,061.63 $79,915.99
13 $14,636.86 $1,183.38 $0.00 $13,453.48 $13,453.48 $93,369.47
14 $ 15,075.97 $1,218.88 $0.00 $13,857.08 $13,857.08 $107,226.55
15 $15,528.25 $1,255.45 $0.00 $14,272.80 $14,272.80 $121,499.35
16 $15,994.09 $1,293.11 $0.00 $14,700.98 $14,700.98 $136,200.33
17 $16,473.92 $1,331.91 $0.00 $ 15,142.01 $15,142.01 $151,342.34
18 $16,968.13 $1,371.86 $ 0.00 $15,596.27 $15,596.27 $166,938.61
19 $17,47718 $1,413.02 $0.00 $16,064.16 $16,064.16 $183,002.77
20 $18,001.49 $ 1,455.41 $0.00 $16,546.08 $16,546.08 $199,548.85
21 $18,541.54 $1,499.07 $0.00 $17,042.47 $17,042.47 $216,591.32
22 $19,097.78 $1,544.04 $0.00 $17,553.74 $17,553.74 $ 234,145.06
23 $19,670.72 $1,590.37 $0.00 $18,080.35 $18,080.35 $252,225.41
24 $20,260.84 $1,638.08 $0.00 $18,622.76 $18,622.76 $270,848.17
25 $20,868.66 $1,687.22 $0.00 $19,181.45 $19,181.45 $290,029.62

Ahorro econémico acumulado a 25 afios
Inversion del proyecto $54,000.00 [ Ahorro acumulado anual $
300,000
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©MErATAGH

PANELES SOLARES

Generacion de energia

=1 Consumo actual kWh |l Generacion de energia kWh

1,600
1,451 ko
1,400
1,200
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G600
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Agosto - Octubre Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril Abril - Junio Junio - Agosto
Agosto - Octubre Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril Abril - Junio Junio - Agosto
Generacion de energia 1,005.0 1,035.9 982.8 1,097.3 1,135.5 1,144.5
Consumo actual 1,451.0 1,033.0 508.0 296.0 504.0 1,052.0
@ Tehuacan 208, Mitras Centro, 64460 Monterrey, N.L.
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